
 

Agencia Pública Administrativa Local Albaicín-Granada 
(Ayuntamiento de Granada) 

Portería de la Concepción, núm. 8 
18010 Granada. España 

 

 

 

Telf.: +34 958 849 111 / +34 958 246 934 agenciaalbaicin@granada.org C.I.F.: Q-1800635C 

1 

D. RAFAEL FRANCISCO GUILARTE HERAS, ASESOR JURÍDICO TECNICO  DEL 
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE GRANADA Y SECRETARIO POR DELEGACIÓN DE LA 
AGENCIA ALBAICÍN-GRANADA  

 
CERTIFICA: 

 

Que el Consejo Rector de esta Agencia, en su sesión celebrada el 29 de septiembre de 2022 

adoptó, entre otros, el siguiente acuerdo que transcribo literalmente: 
 
 

"TERCERO.- APROBACIÓN DE LA CUENTA ANUAL DEL EJERCICIO 2021. 
 

Al inicio de la exposición de este punto del orden del día, se incorpora a la sesión el Sr. 

Concejal del Grupo Municipal del Partido Popular, D. Cesar Díaz Ruiz. 

 
Se presentan al Consejo Rector para su aprobación las Cuentas Anuales de la Agencia 

Albaicín Granada, correspondientes al ejercicio 2021. 

 

Dichas Cuentas han sido formadas por la Sra. Interventora de dicha Agencia. 

 

Las Cuentas Anuales de 2021 están integradas, de acuerdo con lo establecido en el art. 

209.2 del TRLRHL, y demás normativa vigente, por la siguiente documentación: 

– El Balance de Situación 

– La Cuenta del Resultado Económico-Patrimonial 

– El Estado de Cambios del Patrimonio Neto 

– El Estado de Flujos de Efectivo 

– El Estado de Liquidación del Presupuesto 

– La Memoria 

 

A las mismas se han unido además los siguientes documentos: 

– Actas de Arqueo de las existencias en Caja referidas a fin de ejercicio. 

– Notas o certificaciones de cada entidad bancaria de los saldos existentes en las mismas a 

favor del Consorcio, referidos a fin de ejercicio y agrupados por nombre o razón social de 

la entidad bancaria. 

 

Las Cuentas Anuales de la Agencia Albaicín Granada correspondientes al ejercicio 2021, 

integrarán la Cuenta General del Excmo. Ayuntamiento de Granada, de conformidad con lo 

previsto en el art. 209.1 del TRLRHL. 

 

Las Cuentas Anuales de la Agencia Albaicín Granada correspondientes al ejercicio 2021 

han sido Informadas por la Sra. Interventora de la Agencia e Interventora Adjunta del 

Ayuntamiento de Granada, con fecha 28 de junio de 2022. 

 

Igualmente han sido sometidas a la auditoría de las cuentas anuales por la propia 

Intervención del Ayuntamiento, como órgano de control de la Administración a la que pertenece la 

Agencia, el Excmo. Ayuntamiento de Granada; en atención a lo establecido en los artículos 

29.3.A.a) del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen jurídico del 

control interno en las entidades del Sector Público Local, así como 25.3 del Reglamento de Control 

Interno y de Funcionamiento de la Intervención del Ayuntamiento de Granada; según Informe de 

auditoría fechado el 2 de agosto de 2022. 

 

Pag. 1 de 2



 

Agencia Pública Administrativa Local Albaicín-Granada 
(Ayuntamiento de Granada) 

Portería de la Concepción, núm. 8 
18010 Granada. España 

 

 

 

Telf.: +34 958 849 111 / +34 958 246 934 agenciaalbaicin@granada.org C.I.F.: Q-1800635C 

2 

El Sr. Vicepresidente pide a la Sra. Interventora, Dña. Francisca Sánchez Sánchez, que 

exponga brevemente el contenido de las Cuentas, la cual interviene para resumir el contenido de las 

mismas, haciendo hincapié en que se ha obtenido un resultado positivo de 165.000 euros. 

 

[…] 

 

Finalizadas estas intervenciones, por el Sr. Presidente se somete a la consideración de los 

Sres. Miembros del Consejo Rector la aprobación de las Cuentas Anuales de la Agencia 

correspondientes al año 2021. 

 

El Consejo Rector, con el voto unánimemente favorable de los seis (6) miembros 

asistentes a la sesión: D. Eduardo Castillo Jiménez, D. Jacobo Calvo Ramos, Dña. Sandra 

Rodríguez Salas (Grupo Municipal Socialista); D. Francisco Fuentes Jódar, D. Cesar Díaz Ruiz 

(Grupo Municipal Popular); y Dña. Mónica del Carmen Rodríguez Gallego (Grupo Municipal 

VOX), ACUERDA:  
 

Primero.- Aprobar las Cuentas Anuales de la Agencia Albaicín Granada correspondientes al 

ejercicio 2021, en los términos en que han sido rendidas y obran en el expediente; y su 

rendición al Tribunal de Cuentas por conducto de la IGAE. 

 

Segundo.- Elevar Propuesta al Excmo. Ayuntamiento de Granada para que proceda a la 

aprobación por el Pleno Municipal de las Cuentas Anuales de la Agencia Albaicín Granada, 

correspondientes al ejercicio de 2021, en los términos en que han sido rendidas, y aprobadas 

por este Consejo Rector; de conformidad con lo previsto en la legislación reguladora de las 

Haciendas Locales y previos los trámites administrativos oportunos. 

 

Tercero.- Remitir al efecto las Cuentas Anuales referidas, con toda la documentación que las 

integra, al Excmo. Ayuntamiento de Granada”. 

 

Y para que así conste y surta efectos donde proceda, se expide la presente certificación  en 

Granada en la fecha abajo indicada, con la salvedad a la que se refiere el art. 206 del R.O.F. y a 

reserva de los términos que resulten de su aprobación del acta correspondiente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2



AGENCIA ALBAICIN GRANADA

1

07/06/2022

BALANCE

EJERCICIO  2021

ACTIVO EJ. 2021 EJ. 2020CUENTAS CUENTAS PATRIMONIO NETO Y PASIVO EJ. 2020EJ. 2021

NOTAS EN 

MEMORIA

NOTAS EN 

MEMORIA

A) Activo no corriente 30.133.955,59 30.133.955,59

I) Inmovilizado intangible

1. Inversión en investigación y desarrollo200,201,(2800),(2801)

2. Propiedad industrial e intelectual203,(2803),(2903)

3. Aplicaciones informáticas206,(2806),(2906)

4. Inversiones sobre activos utilizados en 

régimen de arrendamiento o cedidos

207,(2807),(2907)

5. Otro inmovilizado intangible208,209,(2809),(2909)

II) Inmovilizado material 30.133.955,5930.133.955,59

1. Terrenos210,(2810),(2910),(2990)

2. Construcciones211,(2811),(2911),(2991) 4.040.116,40 4.040.116,40

3. Inraestructuras212,(2812),(2912),(2992) 282.050,11 282.050,11

4. Bienes del patrimonio histórico213,(2813),(2913),(2993)

5. Otro inmovilizado material214,215,216,217

,218,219,(2814),(2815)

,(2816),(2817),(2818),(2819)

,(2914),(2915),(2916),(2917)

,(2918),(2919),(2999)

22.226.823,27 22.226.823,27

6. Inmovilizado material en curso y anticipos2300,2310,232,233

,234,235,237,238

,2390

3.584.965,81 3.584.965,81

III) Inversiones inmobiliarias

1. Terrenos220,(2820),(2920)

2. Construcciones221,(2821),(2921)

3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos2301,2311,2391

IV) Patrimonio público del suelo

1. Terrenos240,(2840),(2930)

2. Construcciones241,(2841),(2931)

3. En construcción y anticipos243,244,248

4. Otro patrimonio público del suelo249,(2849),(2939)

V) Inversiones financieras a largo plazo en 

entidades del grupo, multigrupo y asociadas

1. Inversiones financieras en patrimonio de 

entidades de derecho público

2500,2510,(2940)

2. Inversiones financieras en patrimonio de 

sociedades

2501,2511,(259),(2941)

3. Inversiones financieras en patrimonio de 

otras entidades

2502,2512,(2942)

4. Créditos y valores representativos de deuda252,253,255,(295)

,(2960)

5. Otras inversiones financieras257,258,(2961),(2962)

VI) Inversiones financieras a largo plazo

1. Inversiones financieras en patrimonio260,(269)

2. Créditos y valores representativos de deuda261,2620,2629,264

,266,267,(297),(2980)

3. Derivados financieros263

4. Otras inversiones financieras268,27,(2981),(2982)

A) Patrimonio neto 30.970.829,16 30.671.152,06

I) Patrimonio 33.267.298,41

33.267.298,41

1. Patrimonio100,101 33.267.298,41 33.267.298,41

II) Patrimonio generado -2.296.469,25

-2.596.146,35

1. Resultados de ejercicios anteriores120 -2.596.242,22 -2.681.440,06

2. Resultado del ejercicio129 299.772,97 85.293,71

C) Pasivo corriente 158.855,08 80.377,63

II) Deudas a corto plazo 47.525,30

47.779,97

4. Otras deudas4003,4013,41313,4183

,523,524,528,529

,560,561

47.525,30 47.779,97

IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a 

corto plazo

111.329,78

32.597,66

1. Acreedores por operaciones de gestión4000,4010,4130,41310

,416,4180,522

97.981,17 20.517,69

2. Otras cuentas a pagar4001,4011,410,41311

,414,4181,419,550

,554,559

1.500,75 1.435,56

3. Administraciones públicas475,476,477 11.847,86 10.644,41



AGENCIA ALBAICIN GRANADA

2

07/06/2022

BALANCE

EJERCICIO  2021

ACTIVO EJ. 2021 EJ. 2020CUENTAS CUENTAS PATRIMONIO NETO Y PASIVO EJ. 2020EJ. 2021

NOTAS EN 

MEMORIA

NOTAS EN 

MEMORIA

VII) Deudores y otras cuentas a cobrar a largo 

plazo

1. Deudores y otras cuentas a cobrar a largo 

plazo

2621,(2983)

B) Activo corriente 995.728,65 617.574,10

I)  Activos en estado de venta

1. Activos en estado de venta38,(398)

II) Existencias 235.293,48235.293,48

1. Activos construidos o adquiridos para otras 

entidades

37 235.293,48 235.293,48

2. Mercaderías y productos terminados30,35,(390),(395)

3. Aprovisionamientos y otros31,32,33,34

,36,(391),(392),(393)

,(394),(396)

III) Deudores y otras cuentas a cobrar 120.606,88330.961,47

1. Deudores por operaciones de gestión4300,4310,4430,446

,(4900)

330.579,44 120.503,04

2. Otras cuentas a cobrar4301,4311,4431,440

,441,442,449,(4901)

,550,555,558

357,24 103,84

3. Administraciones públicas470,471,472 24,79

4. Deudores por administración de recursos por 

cuenta de otros entes públicos

450,455,456

IV) Inversiones financieras a corto plazo en 

entidades del grupo, multigrupo y asociadas

1. Inversiones financieras en patrimonio de 

entidades del grupo, multigrupo y asociadas

530,531,(539),(594)

2. Créditos y valores representativos de deuda4302,4312,4432,(4902)

,532,533,535,(595)

,(5960)

3. Otras inversiones536,537,538,(5961)

,(5962)

V) Inversiones financieras a corto plazo

1. Inversiones financieras en patrimonio540,(549)

2. Créditos y valores representativos de deuda4303,4313,4433,(4903)

,541,542,544,546

,547,(597),(5980)

3. Derivados financieros543

4. Otras inversiones financieras545,548,565,566

,(5981),(5982)

VI) Ajustes por periodificación

1. Ajustes por periodificación480,567

VII) Efectivo y otros activos líquidos 

equivalentes

261.673,74429.473,70

1. Otros activos líquidos equivalentes577

2. Tesorería556,570,571,573

,574,575

429.473,70 261.673,74



AGENCIA ALBAICIN GRANADA

3

07/06/2022

BALANCE

EJERCICIO  2021

ACTIVO EJ. 2021 EJ. 2020CUENTAS CUENTAS PATRIMONIO NETO Y PASIVO EJ. 2020EJ. 2021

NOTAS EN 

MEMORIA

NOTAS EN 

MEMORIA

31.129.684,24 30.751.529,69 31.129.684,24 30.751.529,69TOTAL ACTIVO (A+B) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)



AGENCIA ALBAICIN GRANADA

1

07/06/2022

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EJERCICIO  2021

EJ.: 2021 EJ.: 2020CUENTAS
NOTAS EN 

MEMORIA

1. Ingresos tributarios y urbanísticos
20.127,00 3.539,00

72,73 a) Impuestos

740,742 b) Tasas
20.127,00 3.539,00

744 c) Contribuciones especiales

745,746 d) Ingresos urbanísticos

2. Transferencias y subvenciones recibidas
758.220,79 547.655,91

a) Del ejercicio
758.220,79 547.655,91

751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos 

del ejercicio

521,60

750 a.2) Transferencias
757.699,19 547.655,91

752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de 

pasivos que no supongan financiación específica 

de un elemento patrimonial

7530 b) Imputación de subvenciones para el 

inmovilizado no financiero

754 c) Imputación de subvenciones para activos 

corrientes y otras

3. Ventas y prestaciones de servicios

700,701,702,703

,704

a) Ventas

741,705 b) Prestación de servicios

707 c) Imputación de ingresos por activos construidos 

o adquiridos para otras entidades

71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos 

terminados y en curso de fabricación y 

deterioro de valor

780,781,782,783

,784

5. Trabajos realizados por la entidad para su 

inmovilizado

776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria
1.674,25

795 7. Excesos de provisiones

A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA 

(1+2+3+4+5+6+7)

780.022,04 551.194,91

8. Gastos de personal
-261.545,44 -246.616,92

(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados
-190.542,71 -185.700,94

(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales
-71.002,73 -60.915,98

(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas

10. Aprovisionamientos

(600),(601),(602),(605)

,(607),61

a) Consumo de mercaderías y otros 

aprovisionamientos

(6941),(6942),(6943),7941

,7942,7943

b) Deterioro de valor de mercaderías, materias 

primas y otros aprovisionamientos

11. Otros gastos de gestión ordinaria
-217.790,30 -218.981,27

(62) a) Suministros y servicios exteriores
-217.790,30 -218.981,27

(63) b) Tributos

(676) c) Otros

(68) 12. Amortización del inmovilizado

B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA 

(8+9+10+11+12)

-479.335,74 -465.598,19

I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión 

ordinaria (A+B)

300.686,30 85.596,72



AGENCIA ALBAICIN GRANADA

2

07/06/2022

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EJERCICIO  2021

EJ.: 2021 EJ.: 2020CUENTAS
NOTAS EN 

MEMORIA

13. Deterioro de valor y resultados por 

enajenación del inmovilizado no financiero y 

activos en estado de venta

(690),(691),(692),(693)

,(6948),790,791,792

,793,7948,799

a) Deterioro de valor

770,771,772,773

,774,(670),(671),(672)

,(673),(674)

b) Bajas y enajenaciones

7531 c) Imputación de subvenciones para el 

inmovilizado no financiero

14. Otras partidas no ordinarias

775,778 a) Ingresos

(678) b) Gastos

II. Resultado de las operaciones no financieras 

(I+13+14)

300.686,30 85.596,72

15. Ingresos financieros

a) De participaciones en instrumentos de 

patrimonio

7630 a.1) En entidades del grupo, multigrupo y 

asociadas

760 a.2) En otras entidades

b) De valores representativos de deuda, de 

créditos y de otras inversiones financieras

7631,7632 b.1) En entidades del grupo, multigrupo y 

asociadas

761,762,769,76454

,(66454)

b.2) Otros

16. Gastos financieros
-961,27 -280,00

(663) a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo 

y asociadas

(660),(661),(662),(669)

,76451,(66451)

b) Otros
-961,27 -280,00

785,786,787,788

,789

17. Gastos financieros imputados al activo

18. Variación del valor razonable en activos y 

pasivos financieros

7646,(6646),76459,(66459) a) Derivados financieros

7640,7642,76452,76453

,(6640),(6642),(66452),(664

53)

b) Otros activos y pasivos a valor razonable con 

imputación en resultados

7641,(6641) c) Imputación al resultado del ejercicio por activos 

financieros disponibles para la venta

768,(668) 19. Diferencias de cambio

20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones 

de activos y pasivos financieros

47,94 -23,01

796,7970,766,(6960)

,(6961),(6962),(6970),(666)

,7980,7981,7982,(6980)

,(6981),(6982),(6670)

a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas



AGENCIA ALBAICIN GRANADA

3

07/06/2022

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL

EJERCICIO  2021

EJ.: 2021 EJ.: 2020CUENTAS
NOTAS EN 

MEMORIA

765,7971,7983,7984

,7985,(665),(6671),6963)

,(6971),(6983),(6984),(6985

)

b) Otros
47,94 -23,01

755,756 21. Subvenciones para la financiación de 

operaciones financieras

III. Resultado de las operaciones financieras 

(15+16+17+18+19+20+21)

-913,33 -303,01

IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del 

ejercicio (II+ III)

299.772,97 85.293,71

+ Ajustes en la cuenta del resultado del 

ejercicio anterior

Resultado del ejercicio anterior ajustado 

(IV+Ajustes)

85.293,71



AGENCIA ALBAICIN GRANADA  8:09:3307/06/2022Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2021)
Pág. 1

GASTOS 

COMPROMET.

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES 

PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

REMANENTES 

DE CRÉDITO

APLICACIÓN 

PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES

DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

20.000,00 20.000,00 5.223,41 5.223,415.223,41 14.776,590107 33400 22609 EXPOSICIONES Y PROPUESTAS 

CULTURALES

40.000,00 40.000,00 15.784,44 13.566,11 2.218,3324.708,19 24.215,560107 33400 22799 PROGRAMA EDUSI, ACTUACIONES DE 

TURISMO Y CAPITALIDAD CULTURA

17.916,62 17.916,62 2.433,54 2.433,542.433,54 15.483,080107 33600 10100 RETRIBUCIONES BÁSICAS. PERSONAL 

DIRECTIVO

38.737,47 38.737,47 4.428,12 4.428,124.428,12 34.309,350107 33600 10101 OTRAS REMUNERACIONES. PERSONAL 

DIRECTIVO

101.706,70 101.706,70 74.378,86 74.378,8674.378,86 27.327,840107 33600 13000 RETRIBUCIONES BÁSICAS. PERSONAL 

GRUPO A1

35.489,71 35.489,71 36.095,26 36.095,2636.095,26 -605,550107 33600 13001 RESTRIBUCIONES BASICAS. PERSONAL 

GRUPO C

0107 33600 13002 OTRAS RETRIBUCIONES 

COMPLEMENTARIAS

89.074,90 89.074,90 64.293,31 64.293,3164.293,31 24.781,590107 33600 13003 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 

COMPLEMENTO ESPECÍFICO

7.521,29 7.521,29 7.892,39 7.892,397.892,39 -371,100107 33600 13006 RETRIBUCIONES BÁSICAS TRIENIOS

2.614,03 2.614,03 1.021,23 1.021,231.021,23 1.592,800107 33600 13009 OTRAS RETRIBUCIONES 

COMPLEMENTARIAS CARRERA 

HORIZONTAL

0107 33600 13101 LABORAL TEMPORAL.

0107 33600 13103 LABORAL TEMPORAL. COMPLEMENTO 

DESTINO

0107 33600 13104 LABORAL TEMPORAL. COMPLEMENTO 

ESPECIFICO

0107 33600 15000 RETRIBUCIONES COMPLEMENTARIAS. 

CTO PRODUCTIVIDAD

1.000,00 1.000,00 1.000,000107 33600 15100 INCENTIVOS AL RENDIMIENTO. 

GRATIFICACIONES

89.143,17 89.143,17 67.610,53 60.340,33 7.270,2067.610,53 21.532,640107 33600 16000 SEGURIDAD SOCIAL DEL PERSONAL

1.000,00 1.000,00 245,00 245,00245,00 755,000107 33600 16200 FORMACIÓN Y PERFECCIONAMIENTO 

DEL PERSONAL.

2.937,19 2.937,19 3.147,20 3.147,203.147,20 -210,010107 33600 16204 GASTOS SOCIALES PERSONAL. ACCION 

SOCIAL

0107 33601 13101 LABORAL TEMPORAL.

27.155,00 27.155,00 27.398,26 14.887,65 12.510,6129.450,35 -243,260107 33601 21200 MANTENIMIENTO LIMPIEZA

8.000,00 8.000,00 6.667,10 2.583,35 4.083,756.667,10 1.332,900107 33601 21201 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

ALJIBES

1.200,00 1.200,00 8.351,42 8.351,428.351,42 -7.151,420107 33601 21301 MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE 

EDIFICIOS ADCRITOS

1.700,00 1.700,00 1.700,000107 33601 21600 MANTENIMIENTO EQUIPO INFORMATICO

2.000,00 2.000,00 2.047,93 992,11 1.055,822.047,93 -47,930107 33601 22000 MATERIAL DE OFICINA ORDINARIO NO 

INVENTARIABLE.

7.500,00 7.500,00 6.864,48 4.065,71 2.798,776.864,48 635,520107 33601 22100 SUMINISTROS. ENERGÍA ELÉCTRICA.

494.696,08 494.696,08 333.882,48 303.945,00 29.937,48Suma 344.858,32 160.813,60



AGENCIA ALBAICIN GRANADA  8:09:3307/06/2022Fecha Obtención

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2021)
Pág. 2

GASTOS 

COMPROMET.

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS 

NETAS

PAGOS

OBLIGACIONES 

PENDIENTES DE 

PAGO A 31 DE 

DICIEMBRE

REMANENTES 

DE CRÉDITO

APLICACIÓN 

PRESUP.

DEFINITIVASINICIALES

DESCRIPCIÓN

MODIFICACIONES

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

0107 33601 22104 CONSUMO SUELO RADIANTE CENTRO 

INTERPRETACION CAZA ZAFRA

2.569,92 2.569,92 1.201,64 655,44 546,201.201,64 1.368,280107 33601 22200 COMUNICACIONES TELEFÓNICAS Y 

REDES SOCIALES

50,00 50,00 50,000107 33601 22201 COMUNICACIONES POSTALES.

1.200,00 1.200,00 1.239,64 967,52 272,121.239,64 -39,640107 33601 22400 VIGILANCIA, SEGURO SEDE Y PREV. 

RIESGOS LABORALES

6.500,00 6.500,00 6.500,000107 33601 22602 CAMPAÑA DE SENSIBILIZACION E 

INFORMACION DEL ESPACIO PATRIMO

3.100,00 -1.350,00 1.750,00 1.750,000107 33601 22606 ORGANIZACION DE JORNADAS, 

ENCUENTROS Y EVENTOS

43.560,81 43.560,81 21.646,05 9.523,91 12.122,1427.181,80 21.914,760107 33601 22609 PROMOCION Y DIFUSION DEL 

PATRIMONIO CULTURAL

10.000,00 10.000,00 10.000,000107 33601 22610 PROGRAMA MUSICA Y PATRIMONIO

877,94 877,94877,94 -877,940107 33601 22699 GASTOS DIVERSOS

500,00 500,00 500,000107 33601 22706 EDICION DE PUBLICACIONES Y LIBROS

10.000,00 10.000,00 3.175,04 3.175,043.175,04 6.824,960107 33601 2270601 ESTUDIOS TECNICOS Y PROYECTOS DE 

INVESTIGACION

6.358,55 6.358,556.358,55 -6.358,550107 33601 2270610 SERVICIOS PROFESIONALES 

INFORMATICA

913,44 913,44913,44 -913,440107 33601 22708 SERVICIOS DE RECAUDACIÓN A FAVOR 

DE LA ENTIDAD.

60.000,00 323.660,00 383.660,00 59.499,56 34.421,66 25.077,9068.393,06 324.160,440107 33601 22798 PROGRAMA EDUSI,ACCION DE GESTION 

Y PUBLICIDAD

68.000,00 68.000,00 50.312,64 23.691,11 26.621,5350.312,64 17.687,360107 33601 22799 SERVICIO AUXILIARES DE SALA Y 

ATENCION AL PUBLICO

1.000,00 1.000,00 228,76 228,76228,76 771,240107 33601 23300 INDEMNIZACIONES AL PERSONAL POR 

PREST. SERVICIOS DIETAS

1.350,00 1.350,00 961,27 926,27 35,00961,27 388,730107 33601 35900 OTROS GASTOS FINANCIEROS.

1,00 1,00 1,000107 33601 48900 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

15.000,00 15.000,00 15.000,000107 33601 50000 DOTACIÓN FONDO DE CONTINGENCIA

323.660,00716.177,81 1.039.837,81 480.297,01 382.280,84 98.016,17Suma 505.702,10 559.540,80



Fecha Obtención

1

07/06/2022 8:09:34

Pág.

AGENCIA ALBAICIN GRANADA

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2021)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS EXCESO / 

DEFECTO 

PREVISIÓN

DERECHOS 

PENDIENTES DE 

COBRO A 31 DE 

DICIEMBRE

RECAUDACIÓN 

NETA

DERECHOS 

RECONOCIDOS 

NETOS

DERECHOS 

CANCELADOS

DERECHOS 

RECONOCIDOS

DERECHOS 

ANULADOS

DESCRIPCIÓN

INICIALES MODIFICACIONES

APLICACIÓN 

PRESUP.

DEFINITIVAS

0107 OTRAS TASAS CASA DE ZAFRA 5.500,00 5.500,00 20.127,00 20.127,00 14.627,0033900 20.127,00

0107 OTROS PRECIOS PUBLICOS 1,00 1,00 -1,0034900

0107 OTROS INGRESOS DIVERSOS 100,00 100,00 1.674,25 1.674,25 1.574,2539900 1.674,25

0107 TRANSFERENCIA CORRIENTE 

APORTACION MUNICIPAL

417.215,00 417.215,00 271.900,84 271.900,84 -145.314,1640000 271.900,84

0107 TRANSFERENCIA CORRIENTE 

APORTACION FONDOS FEDER 

100.000,00 323.660,00 423.660,00 423.660,00 100.000,00 323.660,0040001 423.660,00

0107 TRANSFERENCIA CORRIENTE 

APORTACION AYUNTAMIENTO 

1,00 1,00 -1,0040003

0107 TRANSFERENCIA CORRIENTE, 

APORTACIÓN FUNDACION 

8.000,00 8.000,00 8.521,60 4.605,34 2.583,36 -811,3042390 1.332,90 7.188,70

0107 TRANSFERENCIA CORRIENTE. 

GRUPO MAHOU

10.000,00 10.000,00 -10.000,0042391

0107 TRANSFERENCIA CORRIENTE 

APORTACION DOBLA ORO

175.260,81 175.260,81 55.471,25 51.135,17 4.336,08 -119.789,5645100 55.471,25

0107 INGRESOS POR INTERESES 

BANCARIOS

100,00 100,00 -100,0052000

0107 PARA GASTOS CON 

FINANCIACIÓN AFECTADA.

87010

-259.815,77330.579,44449.442,60781.354,941.039.837,81323.660,00716.177,81Suma 1.332,90 780.022,04



Fecha Obtención 07/06/2022

Pág. 1

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

EJERCICIO  2021III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS DERECHOS 

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES 

RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES RESULTADO 

PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes 780.022,04

1.Total operaciones no financieras (a+b) 780.022,04

780.022,04

AJUSTES

5.574,74

324.181,60

-318.606,86

480.297,01

480.297,01

480.297,01

299.725,03

299.725,03

299.725,03

2. Total operaciones financieras (c+d)

b) Operaciones de capital

c) Activos financieros

d) Pasivos financieros

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio

II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)

-18.881,83RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)

Resumen Electrónico:


